61

1403, agosto 4

Raffaele e Francesco Giustiniani de Forneto rilasciano procura a Pietro  

Giustiniani de Garibaldo.

N o t i z i a  in n. 68.

Notaio: Cristoforo Revellino.
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6 2

1403, dicembre 13

G iovanni Recanelli rilascia procura a Pietro Giustiniani d e  Garibaldo.

N o t i z i a  in n. 68.

Notaio: Giuliano Canella.

63

1404, maggio 12

Pietro G iustiniani de Rocha si aggiudica all’asta, col consenso dei fide- 
commissari dell’eredità del fu  Oliverio di Savignone, la metà della partecipa
zione che lo stesso Oliverio deteneva nella società degli^ acquirenti del ma
stice.

N o t i z i a  in n. 68.

Notaio: Cristoforo Revellino.

64

1404, novembre 7, Genova

I  maonesi rilasciano procura a Pietro Giustiniani, figlio d i Raffaele, e 
ad O ttobono G iustiniani' per trattare la vendita del mastice in Occidente.

C o p i a  semplice, probabilmente incompleta, in Conventiones . . .  I , c. 99 v. FBI.

m °cccc°i i i i , d ie v ii novembris.

Egregii domini emptores et participes insulle et mahone Syi, in solita 
vo lta  Ianue que conducitur a domino Octobono Iustiniano congregati, quo
ru m  nomina qui interfuerunt sunt hec: dominus Antonius Iustin ianus mi- 
le x ,p ro  vocibus duabus, dominus Iacobus de Campofregoso, nom ine et vice 
filiorum  et heredum  quondam domini Andree Iustiniani de Furneto , pro 
voce una, dominus Georgius Adurnus, pro voce una, dominus Raffael Iu sti
nianus, nomine et vice filiorum, heredum quondam domini Francisci Iusti
n iani, p ro  voce una, dominus Franciscus Iustinianus quondam dom ini G a
brielis, pro voce una, dominus Octobonus Iustinianus, pro voce una, dom i
nu s Petrus Iustinianus domini Raffaelis, nomine et vice et procuratoriis 
nom inibus dictorum  Raffaelis et Francisci Iustiniani de Furneto et Iohan
nis Rechanelis, p ro  vocibus duabus, dominus Petrus Iustinianus de Rocha, 
nom ine et vice e t procuratoriis nominibus dominorum Baptiste et Leonardi
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Iustinianorum  de Rocha, pro vocibus duabus, et Gregorius Iustin ianus, pro 
se, fratribus et consanguineis, pro voce una, advertentes quod  a kalendis 
ianuarii proxim e preteriti citra mastica Ianue non habuerunt nec presenck- 
liter habent em ptorem , quod cedit in dampnum et lexionem ipsorum  do
minorum em ptorum  et participum quodque utile esset pro ipsis in quantum  
reperirentur em pores ( in ) dictis masticis de ipsis vendicionem facere, et in
formati quod aliqui reperirentur intendentes dicte empcioni in quantum  alo- 
querentur de vendicione ipsorum, ideo, volentes tentare si sun t alique per
sone que in tendant dicte empcioni et procedere ad ipsorum masticorum 
vendicionem, deliberaverunt concorditer et voluerunt quod egregii domini 
Petrus Iustin ianus domini Raffaelis et Octobonus Iustinianus, duo ex supra- 
scriptis participibus, présentes et acceptantes, perquirant et diligenter inve
stigant si reperiri poterunt alique persone que intendant dicte empcioni in 
quantum reperiantur emptores sive emptor in eis, eligerunt et constitue
runt prefatos dominos Petrum et Octobonum, suis et nominibus quibus 
supra, ad pertractandum , disponendum et ordinandum vendicionem dicto
rum masticorum et ad ipsa mastica vendendum e t a vendicionem de eis fa
ciendum illis personis illisque preciis et ad illud tempus de quibus eisdem 
dominis Petro  et Octobono coniunctim et non divisim melius videbitur et 
placuerit et de ipsa vendicione unum et plura instrumentum et instrum enta 
conficiendum et confici mandandum cum illis solempnitatibus, obligacio- 
nibus, renunciacionibus, penis et cautellis de quibus eisdem dominis coniunc
tim et non divisim melius videbitur convenire, ipsosque dominos Petrum  et 
Octobonum coniunctim et non divisim ad predicta et in dependentibus, em er
gentibus et connexis ab eisdem, suos et nominibus quibus agunt procuratores 
constituerunt e t constituunt et cum tota illa potestate et baylia quem  b ipsimet 
domini em ptores, suis et dictis nominibus, in premissis haberent, si présen
tes adesse(n )t, sub ypotecha et obligacione omnium bonorum suorum et 
dictis nominibus presencium et futurorum.

a et: in sopralinea b quem: così B.

65

1404, dicembre 9, Genova

Pietro Giustiniani de Garibaldo, figlio di Raffaele, e O ttobono G iusti
niani, figlio di Giovanni, in proprio e in qualità di procuratori degli altri 
maonesi, si impegnano a fornire in esclusiva per gli anni 1405-06 a Fran
cesco Giustiniani, figlio di Gabriele, centenaria 110 di mastice destinato
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alla distribuzione in Occidente, al prezzo di 41.10 lire genovesi al centena
rium.

C o p i a  semplice in Conventiones . . .  I, cc. 100 r. -101 v. [ B ].

Vendicio masticorum Ianue dom inia Francisci Iustiniani.
In  nomine Domini amen. Petrus Iustinianus Raffaelis o lim  de Gari

baldo et Octobonus Iustinianus quondam Iohanis, eorum  propriis nomi
nibus pro partibus eos tangentibus in insulla et mahona Syi e t adiacentium, 
nec non tanquam ellecti et speciales ad infrascripta constitu ti procuratores 
omnium aliorum emptorum et participum insule et mahone Syi et adiacen
tium et pro partibus unumquenque dictorum emptorum et partic ipum  tan
gentibus, u t de speciali procuracione et baylia ad voces ipsius m ahone con
cessa ipsis Petro  et Octobono constat publica scriptura ', in  actis diverso
rum  negociorum, manu mei notarii infrascripti et scribe d ic to rum  domino
rum participum  de Syo, hoc anno, die v u  novembris, vendiderunt et titulo 
vendicionis, sub modis, formis et pactis infrascriptis, dare, traddere  et con
signare prom ixerunt Francisco Iustiniano quondam domini G abrielis, pre
senti, ementi, stipulanti et recipienti p ro b se et habentibus ac habituris cau
sam ab eo, centanaria de Ianua masticorum novorum centum  decem ad 
pondus Ianue pro annis duobus proxime venturis tantum, incipiendis in ka
lendis ianuarii proxime venturi anni de m c c c c v  et finiendis m c c c c v i i , 

die prima ianuarii, ipsa die non comprehensa et esse debeant nova mastica 
seu de mastico novo sive recollecto sive recoligendo in insula Syi, sive na
tum  fuerit sive nascetur infra annum, consumendum seu consum enda in 
partibus occidentalibus citra capud Lequiarum, ipso capite comprehenso, 
intra tempus ipsorum annorum duorum, incipiendorum M°ccccv, die prima 
ianuarii et finiendorum m c c c c v ii, die prima ianuarii, ipsa d ie exclusa, vi
delicet pro anno primo centanaria quinquaginta quinquec de Ianua et pro 
alio subsequenti totidem centanaria quinquaginta quinque d, tradenda et con
signanda per dictos venditores, suis et dictis nominibus et pro dictis partibus 
eisdem et cuilibet eorum pertinentibus, de quantitate masticorum predicto
rum  dicto emptori vel eius certo nuncio et procuratori vel cui m aluerit sem
per et quandocumque, a d c requisicionem ipsius emptoris, scilicet totum 
simul vel particulariter et divisim, garbellata et raffinata expensis ipsius 
em ptoris, pro quibus garbellatura et raffinatura dictus em ptor habere de
beat et sic prom ixerunt eidem presenti et stipulanti dare et tradere centanaria 
duo  cum dimidio masticorum munere et dono, absque aliqua solucione ultra
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dicta centenaria centum decemf — coffini vero et canabacia esse debeant 
expensis dictorum  venditorum pro dictis suis partibus ut supra talles et 
talia, quales et qualia sunt et defleruntur de Syo Ianuam —  pro  precio iat 
finito precio librarum  quadraginta unius, soldorum decem ianuinorum  pro 
singulo centanario Ianue dictorum centanariorum centum decem, quorum 
masticorum solucionem libere et absque excepcione facere teneatur et de
beat dictus Franciscus, emptor predictus, dictis venditoribus vel illis perso
nis seu illi cui vel quibus ipsi domini venditores eligerint e t m andaverint, 
recipientibus nomine et vice et pro parte unumquemque participem 
tangentem, dictis venditoribus petentibus et requirentibus per infrascrip- 
tos terminos et modos, videlicet ad scriptam unius vel plurium  ydoneo- 
rum banchorum de tapeto civitatis Ianue pro primis sex m ensibus, incep
tis mccccv, die prima ianuarii et finiendis die primo iullii dicti anni, que 
sit num erata dicta die prima iullii, precium centanariorum viginti septem 
et dimidii dictorum  masticorum novorum ad dictam racionem, et sic suc
cessive de sex in sex mensibus de centanariis viginti septem cum  dimidio 
masticorum novorum, modo et forma premissis, solucionem facere teneatur 
in Ianua dictus Franciscus emptor dictis venditoribus, recipientibus nomini
bus quibus supra, seu illis vel illi cui vel quibus ipsi participes et emptores 
elligerint e t ordinaverint durante vendicione ipsorum duorum annorum , et si 
dictus em ptor vellet maiorem vel maiores quantitates masticorum quam  sint 
quantitates predicte, teneantur dicti venditores, suis et dictis nom inibus pro 
partibus predictis, semper et quandocumque durante tempore dictorum  duo
rum annorum, eidem emptori requirenti nomine vendicionis traddere pro 
precio librarum  quadraginta unius et soldorum decem ianuinorum pro  singu
lo centanario Ianue et garbellata et coffinata ut supra, ita tam en quod non 
possint dicti venditores, nominibus quibus supra, cogi ad dictam consignacio- 
nem ultra dicta centanaria quinquaginta quinque in anno nisi pro ea quanti
tate masticorum que haberent in Ianua et non ultra, solucionem quorum  ma
sticorum ultra dictas quantitates superius specifficatas et ordinatas teneatur 
facere dictus em ptor eisdem venditoribus seu aliis ut supra, recipientibus 
nominibus et pro partibus ut supra, sub modis et terminis superius ex
pressis de dictis aliis quantitatibus. Insuper dicti venditores . . . g Versa 
vice dictus Franciscus, emptor, hec omnia et singula acceptans, promixit 
dictis Petro et Octobono, venditoribus, suis et dictis nominibus et p ro  dic
tis partibus stipulantibus, et ad cautellam mihi notario infrascripto, sti
pulanti vice et nomine venditorum ut supra absencium ab hoc instrum ento, 
dare et solvere ipsis venditoribus, dictis nominibus, vel tunc massariis ip-
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sorum  in Ianua au t cui vel cuibus h voluerint seu m andaverin t in pagis, 
term inis, modis e t pecunia de quibus et p ro u t supra d ic tum  est, precia 
d ictarum  quan tita tum  m asticorum  e t dictas quan tita tes m asticorum  vel 
aliquam  partem  non consumere nisi in  illis locis in  quibus p ro  consum en
do  vendite sunt. A cto eciam et sic fu it per pactum  in p resen ti instrum ento  
e t in  qualibet parte  huius contractus quod centanaria trig in ta  septem  m a
sticorum  vel quanta pars esset ipsorum , que com m uniter a kalendis ianua
rii c itra  anni presentis navigata, baratata, vendita e t destinata  in  p arte  ad 
partes occidentales et ad partes S icu llei e t in  parte  hic in  c iv ita te  Ianue 
fuerin t variis e t diversis personis, e t omnia et singula em olum enta, p ro
cessus, com m oda et incommoda ipsorum  m asticorum  et nom ina quorum 
cum que debitorum , ocasione dictorum  centanariorum  trig in ta  septem  vel 
quanti esset usque tantum  ad summam dictorum  centanariorum  quadra
ginta u t  supra restancium  ad habendum  ex vendicione p re te rita  effician
tu r  ipsius Francisci et ex nunc eidem  Francisco ipsa mastica e t om nia iura 
et actiones predicta assignant et pro assignatis eidem  esse in te lligan tu r talia 
qualia sunt et si que sunt in com puto et cumulacione dictorum  centanariorum  
centum  decem u t supra per eum em ptorum  et dictorum  centanariorum  qua
draginta u t  supra ad habendum  restancium  usque quo facta fu erit eidem 
Francisco em ptori consignacio in  to tum  dictorum  centanariorum  centum  
decem  et datum  e r it  eidem suum  com plem entum  usque in dictis centana
riis quadraginta in tra  tempus tam en in presenti instrum ento  contentum , 
non obstante quadam  composicione facta per dictos de m ahona cum dicto 
Francisco, suo nom ine et nom ine et vice Nicolai de Savignonis consocii sui, 
p ro  una parte  in dicta pre terita  vendicione, scripta manu mei notarii in fra
scripti, hoc anno proxim e preterito , die * * *, de masticis predictis u t 
supra restantibus quam  hic pro non facta habere voluerunt, ipsi ' Francisco 
realiter et cum effectu solvente eisdem venditoribus, nomine et vice mahone 
seu m ahone predicte, omnes et singulas expensas factas in seu p ro  dictis 
centanariis trig in ta septem masticorum vel pro quanta parte esset ipsorum 
usque in dictis centanariis triginta septem masticorum vel pro quanta parte 
esset ipsorum  usque in dictis centanariis quadraginta et tam pro  exitu eo
rum  quam  etiam  quacumque alia quacumque ocasione vel causa, u ltra  
prim am  condicionem dictorum  masticorum in volta Ianue. Q ue om nia et sin
gula . . . g. A ctum  Ianue, in plathea Iustinianorum , iuxta cancellum logie 
site in dicta plathea, anno dominice nativitatis millesimo quadringentesi
mo quarto , indicione duodecima secundum Ianue cursum, die martis nona 
decembris, hora paulo post vesperas, presentibus testibus Daniele Iustiniano
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olim Longho, Iohanne Cataneo filio Dominici et magistro A ntonio Lancia, 
magistro antelam i, ad hec specialiter vocatis et rogatis.